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#کرونا
یگانه خدامی

خبرنگار

پس از گذشــت دوهفتــه از آغاز محدودیت های شــدید 
شــرایط در بعضــی شــهرها ماننــد تهــران تغییــر کرد و 
بعضی مشاغل شهرهای با وضعیت نارنجی کارشان را 
آغاز کردند. کاربرانی در شبکه های اجتماعی درباره این 
تغییرات و شرایط شهرشان می نوشتند و وضعیت کرونا 

را پیش بینی می کردند:
  » تک تک آمارها نشون میده این محدودیت های 
شبانه هم در کنار سایر محدودیت ها )هرچند دیر اعمال 
شــدند( تأثیر مثبتی در کاهش تعداد تلفات بیماری در 

جامعه داشته«
  »  ایــن محدودیت هــا هر چی بیشــتر باشــه نتیجه 
بهتری میده و تعداد کمتری فوت می کنن، حتی امریکا 

هم تردد شبانه رو ممنوع کرده«
  » فرق وضعیت نارنجی با قرمز تو محدودیتا فقط 
اینه که تو وضعیت قرمز همه مغازه ها باز بودن اما کرکره 

شون پایین بود از شنبه بازن و کرکره هاشون بالاس«
  »وقتــی آمــار ابتــای روزانــه از عــدد ده هــزار نفر 
گذشت، اکثر شهرهای ایران قرمز شدند. الان با 13 هزار 
و 341 نفر ابتا چگونه به رنگ نارنجی درآمده اند؟ فقط 

با تغییر تعریف وضعیت قرمز و نارنجی؟«
  » در بیشتر شهرها خاکسپاری درگذشتگان کرونایی 
با محدودیت و رعایت پروتکل انجام می شه و حضور در 
آرامســتان محدود و کنترل شده ست؛ اما نمی دونم چرا 
 بهشت زهرا ی تهران از همه  این محدودیت ها و رعایت 
پروتکل هــا مبراســت، مخصوصــاً در قطعــات جدیــد 

سیاهی جمعیت موج می زنه«
  » دیشــب بــرای اولیــن بــار تــو ایــن محدودیت ها 
ســاعت 1۲ شــب بیرون بــودم و تهران چقــدر عجیب و 
جالــب بــود... تا حالا ســاعت 3 صبح هــم انقدر خلوت 

نبوده«
  »همه نشستن توی کافه ها معاشرت میکنن. این 
دو هفتــه هم که کرکره پایین بــود همه کار کردن. همین 

۵۰ تا که از مرگ و میر کم شد، همون کافی بود؟«
  »  امروز روزی بود که تعطیات دوهفته ای به پایان 
رســید و اکثر صنف ها بازگشایی شدن و خیل عظیمی از 
جمعیت به سمت کافه ها راهی هستن تا شاهد اپیدمی 

شدیدتری در سطح شهر باشیم.«
  » ترافیک امروز صبح و پیام های بازگشایی کافه و... 

نشان می دهد به هفته نکشیده تهران قرمز می شود!«
  » حالا دارم می فهمم چقدر این دوهفته تعطیلی 
خوب بود، چه خبره یکدفعه همه ریختند بیرون، اتفاقی 
نیفتــاده که قبــاً بــه ازای هر صد هــزار نفــر روزانه ۶نفر 
بستری می شدند که شد قرمز، حالا به ازای هر صد هزار 
نفر ۴نفر دارند بستری میشند. با این پشتکار کمتر از یک 

هفته دوباره میشه وضعیت قرمز«
  » الان کــه ۴ ونیــم صبح 1۵ آذر اســت و ما فقط ۸ 
بیمار کوویــد در اورژانس داریم. البته بســتریمون که ۶۴ 
تاست... تورو هرچی که بهش اعتقاد دارید رعایت کنیم. 

ورودی کم یعنی بستری کم یعنی فوتی کم.«

ســخنگوی ســتاد ملــی مقابلــه با 
کرونــا از اعمــال منع تردد شــبانه 
)از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح( برای 
نارنجــی  شــهرهای در وضعیــت 

کرونا خبر داد.
به گزارش ایســنا، علیرضا رئیســی با اشاره به 
جلســه ســتاد ملی مقابله بــا کرونا گفــت: در 
یک ماه گذشــته میزان رعایــت پروتکل ها به 
بــالای ۸۵ درصد رســیده اســت و نویدبخش 
این اســت که ما در کنتــرل اپیدمی می توانیم 
موفق باشیم. بر همین اساس هم از 1۶۰ شهر 

قرمز کرونا امروز ۶۴ شهر در این 
باقــی مانــده و۲۷۸  وضعیــت 
شهر به وضعیت نارنجی و 1۰۶ 
شــهر بــه وضعیــت زرد تبدیل 

شدند.
وضعیت صعــودی کرونا در  �

استان های شمالی کشور
قرمــز  شــهر   ۶۴ از  افــزود:  وی 
نزولــی  رونــد  شــهر   11 فعلــی، 
کندی دارند و ۷ شــهر وضعیت 
صعودی دارند که بی تردید این 
شهرها نیاز به افزایش مراقبت 
دارنــد. عمــده اســتان هایی کــه 
متفاوتــی  نزولــی  رونــد  الان 
کشــور  نقــاط  ســایر  بــه  نســب 
دارند و شــاید رونــد ثابت و گاهاً 
اســتان های  دارنــد،  صعــودی 
شمالی هستند؛ استان گلستان، 
گیان و مازندران از استان هایی 
هســتند که روندشــان صعودی 
شــده اســت. در اســتان قزویــن 

هم گرچــه روند بیماری کند شــده، ولی هنوز 
روند نزولی به شــکل قوی آغاز نشــده است و 
نیاز اســت مراقبت ها بیشتر باشــد. در استان 
اردبیــل هــم وضعیتــی داریــم که نیاز اســت 
محدودیت هــا در آنجا افزایش یابد تا شــاهد 

کاهش موارد بستری باشیم.
معاون بهداشت وزارت بهداشت تأکید کرد: 
نکته مهم آن اســت که تغییــر وضعیت ها و 
تغییر ســطح هشــدار کاماً متغیــر و ناپایدار 
اســت و وابســته به میزان رعایــت پروتکل ها 
اســت. اگــر وضعیــت رعایــت پروتکل هــا به 
بــرود، متأســفانه  ســمت کاهــش و غفلــت 
ســریعاً بیمــاری برمی گــردد، شــهرها قرمــز 
می شوند و مجبوریم محدودیت ها را افزایش 

دهیــم. محدودیت هوشــمند یعنــی همین؛ 
اگر جایی پروتکل ها خوب رعایت می شــود و 
ســطح هشــدارها از سطح ســه به سطح یک 
می رســد و وضعیت شهر زرد می شود، قطعاً 
محدودیت هــا برداشــته می شــود و برعکس 
ایــن موضوع هم صادق اســت کــه اگر نکات 
بهداشــتی بخوبــی رعایــت نشــود، مجبوریم 

محدودیت ها را بیشتر کنیم.
وضعیت شکننده کرونا در تهران �

وی درباره وضعیت اســتان تهران، بیان کرد: 
وضعیت تهران به سطح نارنجی رسیده اما، 

وضعیــت کاماً شــکننده اســت. اگــر رعایت 
پروتکل ها طی این هفته و هفته آینده به قوت 
خود باقی بماند این روند می تواند ادامه یابد 
و حتی به سمت شرایط زرد بیماری رود، اما با 
توجه به شــکننده بودن وضعیت، در صورت 
عــدم رعایــت پروتکل هــا ممکــن اســت بــه 
وضعیت قرمز بازگردیم و مجبور شویم هفته 

آینده محدودیت ها را تشدید کنیم.
منع تردد شبانه برای ۲۷۸ شهر نارنجی �

 رئیســی گفــت: امــروز دو مصوبــه در ســتاد 
مطرح شــد. مصوبه اول منع تردد از ســاعت 
۹ شــب تا ۴ صبح در شهرهای نارنجی عاوه 
بــر شــهرهای قرمــز اســت. ایــن محدودیت 
قبــاً در شــهرهای قرمز اعمال شــده بود، اما 

بــرای شــهرهای در وضعیــت نارنجــی کرونا 
هم منع تردد شــبانه مصوب شــد. وی افزود: 
یعنــی در ۲۷۸ شــهری کــه نارنجی هســتند، 
منع تردد شــبانه اعمال می شود و با توجه به 
قید جمعیتی که گذاشــته شــده، این مصوبه 

اجرایی می شود.
 عامل ۵۱ درصد انتقال بیماری �

رئیســی ادامــه داد: مجــدداً تأکیــد می کنم با 
توجــه به ســرد شــدن هــوا و فصل زمســتان، 
مهم تریــن عامــل ایجاد بیماری و انتشــار آن 
دورهمی هــای خانوادگــی اســت؛ چراکه این 

موضوع می توانــد تا ۵1 درصد عامل انتشــار 
بیماری باشد.

ممانعــت از ۶۴۰۰ کرونا مثبت در وســایل  �
حمل ونقل عمومی

وی افــزود: مصوبه بعدی در مــورد به همراه 
داشــتن کارت ملی و کســانی اســت که بیمار 
هســتند و نقض قرنطینه می کننــد. این افراد 
بایــد در خانه بمانند؛ چراکــه رفت و آمد یک 
بیمار در ســطح شــهر می تواند باعث انتشار 
بیماری شود. طی ۶ روز گذشته بیش از ۶۴۰۰ 
نفــر از کرونــا مثبت هــا بــرای ســوار شــدن به 
هواپیما، اتوبوس، تاکسی و قطار اقدام کردند 
که چون شناسایی شدند از سوار شدن آنها در 
وسایل نقلیه عمومی ممانعت به عمل آمد.

هشتگ

 کاهش محدودیت ها در روز
افزایش محدودیت ها در شب

جامعه

شمار مشاغل مجاز به بازگشایی بیشتر شد

محدودیت تردد شبانه )از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح( در شهرهای نارنجی هم اعمال می شود

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا پاساژهای سرباز و سربسته، بازارهای سرپوشیده، مراکز خرید و فروش 
بزرگ، بازارها و نمایشــگاه فروش خودرو، باشــگاه ورزشی، آرایشــگاه مردانه، مراکز فروش لوازم آرایشی 
بهداشــتی، فروش فرش، موکت، لوازم خانگی، مراکز کادویی و اســباب بازی، مراکز فروش انواع پوشاک، 
عکاســی ها، آژانس مشــاور اماک، خدمــات چاپ دیجیتال، مراکــز تهیه و طبخ غذا با پذیرش مشــتری 
به شــرط رعایت پروتکل ها و قنادی ها، آبمیوه و بســتنی فروشــی ها مجاز به فعالیت هستند. تا زمانی که 

شهرها نارنجی باشند این مشاغل فعال خواهند بود اما با تغییر وضعیت دوباره تعطیل می شوند.

کدام مشاغل مجاز به بازگشایی هستند؟


